



Indian Council for Cultural Relations

Azad Bhawan, I.P. Estate, New Delhi-110002, Phone: 011-23379309

EMPANELMENT OF SCHOLARS IN INDIAN STUDIES (SOCIOLOGY/ SOCIAL SCIENCES/ECONOMICS)

Indian Council for Cultural Relations (ICCR) invites applications from suitable Indian Citizens to form a panel of Indian Studies (Sociology /Social Sciences/Economics) Scholars for deputation to ICCR's Chairs in Foreign Universities abroad.

Eligibility Criteria for Scholars:

Scholars/Academicians, Regular employees of Central/State Universities, with a maximum age limit of 67 years, having doctoral degree from a recognized Institution affiliated by UGC, with at least 8 years of teaching experience at Graduate/post Graduate level in a recognized University or national level institute, are eligible to apply. The candidates should have adequate knowledge of English language as well as experience of delivering talks/orientation on History, Tradition, Art and Culture of India.

Interested candidates may send their application (proforma attached) along with supporting documents to ICCR headquarter through registered/speed post latest by 15-09-2023.



भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद

आजाद भवन, आई.पी. एस्टेट, नई दिल्ली-110002, फोन: 011-23379309

भारतीय अध्ययन विषयों (समाज शास्त्र / सामाजिक विज्ञान / अर्थशास्त्र)
में विद्वानों का पैनल गठित करने हेतु

भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद, विदेशों में स्थित विश्वविद्यालयों में स्थापित ICCR पीठों पर प्रतिनियुक्ति के लिए, भारतीय अध्ययन (समाज शास्त्र/सामाजिक विज्ञान/ अर्थशास्त्र) के विद्वानों का पैनल बनाने हेतु सुयोग्य भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित करता है।

पात्रता मानदंड:

पात्र : केंद्रीय / राज्य विश्वविद्यालयों के नियमित कर्मचारी अथवा स्वनियोजित,

आयु सीमा: अधिकतम 67 वर्ष,

शैक्षणिक योग्यता: UGC से मान्यता प्राप्त संस्थान से डॉक्टरेट की डिग्री,

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या राष्ट्रीय स्तर के संस्थान में स्नातक / स्नातकोत्तर स्तर पर कम से कम 8 साल के शिक्षण अनुभव, साथ ही, उम्मीदवारों को अंग्रेजी भाषा का पर्याप्त ज्ञान होना चाहिए तथा भारत के इतिहास, परंपरा, कला और संस्कृति पर वार्ता/अभिविन्यास देने का अनुभव होना चाहिए।

इच्छुक उम्मीदवार सहायक दस्तावेजों के साथ अपने आवेदन को 15-09-2023 तक निबंधित डाक/स्पीड पोस्ट के माध्यम से ICCR मुख्यालय, नई दिल्ली भेज सकते हैं।
